
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

15. 4. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Šrubařová, Kohoutková, Zeman, Bartošek, Malinka, Holub, 

Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Rebok 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků 10. 4.:  

• Proběhly prezentace Portálu MUNI a Elektronizace na MU. 

• Pověření k podpisu dokumentů od rektora lze získat pouze přes Úřadovnu. 

• Finalizuje příprava e-learningová forma školení zaměstnanců BOZP a PO k 1. 6. 

2019. Budou následovat školení řidičů. Informace o absolvovaných školeních 

budou automaticky přenášeny do personalistiky (Magionu a INETu).  

• Do Úřadovny bude překlopeno škodní řízení, odpovědnost budou mít jednotlivá 

HS. 

• Bude se konat schůzka k registru smluv – za ÚVT se zúčastní paní tajemnice a   

M. Baudys. 

• Proběhla školení k zaměstnávání cizinců – metodika podrobně zpracována pro 

každou členskou zemi EU. 

• Byla vysoutěžena energie na rok 2020 – pokles ceny o cca 15% proti současnému 

roku. 

• Byl prezentován záměr vedení MU vydat směrnici k evidenci pracovní doby na MU, 

a to včetně akademiků. 

 

− Tajemnice dále informuje o oznámení auditu MF na projekt OP VVV MUNI4Students; 

očekává se zaměření na stavební části. V této souvislosti připomíná, že v případě 

jakýchkoli kontrol probíhá komunikace s auditními orgány výhradně přes RMU, 

konkrétně Odbor interního auditu. 

− M. Veselý informuje o jednání kolegia rektora s děkany a řediteli 9. 4.: mezi 

diskutovanými tématy bylo mj. hodnocení vědy, rozpočet MU, evidence pracovní doby. 

− M. Veselý informuje o probíhajících tržních konzultacích na budoucí ekonomicko-

správní informační systém. 

 



  

2. Úkoly z minulých kolegií 

− Plán VZ 2019 – tajemnice informuje o aktuálním stavu veřejných zakázek letošního 

roku: zakázky z projektů jsou v běhu. U zakázek z centralizovaných prostředků žádá 

divizní o kontrolu stavu přípravy zakázek na svých divizích a doplnění termínů pro 

dokončení zadávací dokumentace do přehledu VZ (do konce dubna), předpokládá se 

předání dokončené ZD na oddělení veřejných zakázek do začátku prázdnin.  

 

3. Program výjezdního zasedání ÚVT 

− M. Vičar představil program výjezdního zasedání 24.–25. 4. Instrukce k dopravě a 

další organizaci budou všem zaměstnancům zaslány a budou k dispozici rovněž na 

Portále. 

 

4. Zprávy od divizních  

− Tajemnice připomíná, že byla vydána směrnice ÚVT k evidenci pracovní doby 

s účinností od 1. 5. 2019 a také opatření ředitele, kterým byla prodloužena platnost 

současných osobních příplatků do 31. 5. 2019. 

− J. Kohoutková informuje, že v INETu byl doplněn mzdový přehled za pracoviště 

(určený vedoucím pracovišť) o mzdové údaje z úvazků na jiných pracovištích (týká se 

kmenových zaměstnanců a úvazků na projektech/HČ). Ředitel v této souvislosti žádá 

o nastavení viditelnosti rovněž všech dohod daného pracoviště (včetně projektových). 

− J. Kohoutková dále informuje o plánované schůzce ohledně platebních terminálů KB 

na MU – bude vyslán zástupce DIS. 

− M. Bartošek informuje o probíhající přípravě projektu HR4MU II, kde je součástí 

aktivita Open Access. 

− M. Bartošek dále informuje o plánovaném semináři “GDPR – rok poté”, který pořádá 

dne 21. 5. CESNET v Praze (za ÚVT MU příspěvky Bartošek, Holub, Míšek). 

− T. Zeman informuje o dořešení sjednocení schématu odměňování pohotovostí 

u pohotovosti "Datová síť" na DITI: od začátku června bude upraven stávající model 

pohotovosti a s PED do té doby dohodnuto sjednocení způsobu vykazování 

pohotovostí. 

− T. Zeman dále informuje o nové struktuře divize, která byla sdělena členům divize na 

schůzi 11. 4.: budou vytvořena 3 oddělení plus pozice interního projektového 

manažera podřízeného přímo vedoucímu divize – oddělení Datové a Technické Sítě, 

oddělení Automatizované Infrastrukturní Systémy a oddělení Analýza a Kooperace. Na 

pozice vedoucích oddělení a projektového manažera budou vypsána výběrová řízení 

(kromě vedení oddělení sítí – na tuto pozici byl výběrovým řízením vybrán M. Justra).  

− M. Vičar informuje o schůzce kontaktních osob Oddělení vnějších vztahů na fakultách 

a pracovištích. 

− M. Vičar dále informuje o OpenDay MUNI pro budoucí potenciální studenty, který 

proběhne 13. 9.: za ÚVT se zapojíme prezentací CPS a KYPO s CSIRT-MU (plus 

napojení na ÚVT přes Sitolu).  

  

https://portal.muni.cz/mu-portal/administrativa-a-provoz/vyjezdni-zasedani-uvt


  

5. Informace z projektové podpory 

− MŠMT vyhlásilo výzvu k podávání návrhů česko-německých výzkumných projektů 

(podpora mobility), lhůta pro podání je do 31. 5. 2019, více informací najdete zde. 

− Byla vyhlášena výzva GAMU E – Podpora zvýšení kvality vynikajících výsledků.  

 

6. Informace z personalistiky 

− Od 12. 4. 2019 nastoupil do pracovního poměru Bc. Erik Horváth – Skupina 

bezpečnosti digitálních identit. 

 
Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   

http://sdv.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-nemeckych-4
https://gamu.muni.cz/pro-vedce/e-podpora-zvyseni-kvality-vynikajicich-vysledku

